
~===~=

Obec Ostružná
Zastupitelstvo obce OstruŽná

Zápis
z 6. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná

konaného dne 27. 9. 2023 v zasedací místnosti OÚ

Přítomní členové ZO: J. Kročák, M. Janeček. N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, M. Talpa, G.
Balatková
Omluveni:
Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.
Na veřejném zasedání je přítomno 7 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné Informace
byla vyvěšena na úřední desce od 20. 9. 2023 do 27. 9. 2023.

Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený.

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin.
Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Eva Aouini Mondeková.

Program:
I.
II.
III.
IV.
V.
VI.

Kontrola usnesení
Rozpočtová opatření
Pozemky
Smlouvy
Různé
Diskuse

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 6. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná.
ZO hlasovalo: pro proti zdržel se Usnesení bylo přijato

Starosta určil ověřovatele zápisu - Gabriela Balatková a Miloš Talpa

I. Kontrola usnesení

Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání.

II. Rozpočtová opatření

l. RozpoČtové opatření č. 2
Jedná se o navýšení ŕo@očtu na straně příjmů o 26 000,-- KČ, na straně výdajů o
včetně důvodové zprávy, viz příloha č. 2. Rozpočtové opatření je zveřejněno
stránkách Obce Ostružná.
Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023.

26 000,-- Kč,
na webových



\
2. Rozpočtové opatření Č. 3
Jedná se o navýšení rozpočtu na straně příjmů o 125 000,-- KČ, na straně výdajů o 125 000,--
KČ, včetně důvodové zprávy, viz příloha č. 3. Rozpočtové opatření je zveřejněno na webových
stránkách Obce Ostružná.
Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023.

3. Rozpočtové opatření Č. 4
Jedná se o navýšení rozpočtu
KČ, včetně důvodové zprávy,
stránkách Obce Ostružná.
Zastupitelstvo obce Ostružná

III. Pozemky

na straně příjmů o 106 438,-- KČ, na straně výdajů o 106 438,--
viz příloha č. 4. Rozpočtové opatření je zveřejněno na webových

bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023.

1. Odkup části pozemku od paní
je výlučným vlastníkem pozem. parč. č. 467/5 v k. ú. Ostružná o celkové

výměře 299 m2. Protože část tohoto pozemku zasahuje do obecní komunikace, má Obec
Ostružná zájem od tuto část pozemku odkoupit. Dne 13. 10. 2022 došlo
k rozdělení pozemku pozem. parč. č. 467/5 o výměře 299 m2, dle GP č. 1163-240/2022,
následovně: pozem. parč. č. 467/5 o výměře 287 m2 a pozem. parč. č. 467/11 o výměře 12
m2.
Obec Ostružná má zájem odkoupit nově vzniklý pozemek pozem. parč. č. 467/11 o výměře 12
m2 za cenu 1000 Kč/m2 + DPH.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje odkup nově vzniklého pozem. parč. č.
Ostružná o výměře 12m2 (viz geometrický plán č. 1163-240/2022,
ZEMĚMĚŘIČSTVÍM JESENÍK s. r. o., Karla Capka 553/6, 790 01 Jeseník)
Kč + DPH.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

467/11 V k. ú .
vyhotoveným

za cenu 12 000

IV. Smlouvy

1. Darovací smlouva mezi dárcem Olomouckým krajem a obdarovanou Obcí Ostružná ve výši
15 000,-- KČ v rámci projektu ,,Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních
odpadů včetně jejich obalové složky na území Olomouckého kraje", který realizuje dárce ve
spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. Darje poskytován za účelem jeho využití na ochranu
životního prostředí, především pro rozvoj tříděného sběru komunálního odpadu. Obec Ostružná
se umístila na 3. místě v kategorii do 500 obyvatel.

Usnesení:
a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru ve výši
15 000,-- KČ v rámci projektu ,,Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních
odpadů včetně jejich obalové složky na území Olomouckého kraje" mezi dárcem Olomouckým



krajem,'jeremenkova 40a, Hodolany, 779 11 Olomouc a obdarovanou Obcí Ostružná, Ostružná
135, 788 25 Branná.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

b) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí daru ve výši 15 000,-- KČ v rámci projektu
,,Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové
složky na území Olomouckého kraje" za účelem jeho využití na ochranu životního prostředí,
především pro rozvoj tříděného sběru komunálního odpadu, od Olomouckého kraje,
Jeremenkova 40a, Hodolany, 779 11 Olomouc.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství - Smlouvy, které EKO-KOM, a.s.,
uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V nedávné době došlo k novelizaci zákonů.
Z těchto důvodů jsme byli nuceni zapracovat nové legislativní požadavky do návrhu nové
Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do
obecního systému odpadového hospodářství.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového
hospodářství - Smlouvy, které EKO-KOM, a.s.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Žádost Lanové dráhy Ramzová s. r. o. o převedení nájemní smlouvy
Lanové dráhy Ramzová s. r. o., zastoupeny jednatelem p. Leošem Haltmarem, požádaly o
převedení nájemní smlouvy zesnulého p. Reinfrieda Neubauera uzavřenou dne 21. 12. 2018 na
pozemky č. 824/18 - ostatní, jiná plocha o výměře 939 m2 a pozem. parc. č. 858/6 - trvalý
travnatý porost o výměře 8003 m2 - roční částka za nájem těchto pozemků Činí 53 652 KČ.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje převedení nájemní smlouvy na Lanové dráhy Ramzová
S. r. O.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

V. Různé

l. Žádost - z důvodu nedostatečného odvětrávání a cyklace
vzduchu se opakovaně, v obecním bytě, ve kterém dlouhodobě žije se svojí
rodinou, tvoří plíseň. Z tohoto důvodu žádá p o instalaci topení pomocí klimatizace.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje instalaci topení pomocí klimatizace. Nájemníkům
bude zvýšeno nájemné o 1000 Kč.



\
ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Oprava kaple sv. Vavřince - Na opravu kaple sv. Vavřince je třeba udělat zadávací řízení
na zakázku malého rozsahu na stavební práce. Zadávací řízení udělá starosta obce Roman
Roušal prostřednictvím pověření osoby Ing. Oldřicha Dryšla, IČO: 63398141, 17. listopadu
151/5, 680 01 Boskovice,

Usnesení:
a) Zastupitelstvo obce Ostružná ukládá starostovi obce Romanu Roušalovi, zahájit a dokončit
do 15.10.2023, prostřednictvím osoby pověřené: Ing. Oldřicha Dryšla, IČO: 63398141, 17.
listopadu 151/5, 680 01 Boskovice, zadávací řízení na zakázku malého rozsahu na stavební
práce s názvem: OPRAVA KAPLE V PETŘÍKOVĚ.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

b) Zastupitelstvo obce Ostružná ukládá starostovi obce Romanu Roušalovi, podepsat
Smlouvu o dílo s uchazečem, který podal nejvýhodnější nabídku, dle doporučení
administrátora soutěže a výsledek použít k administraci dotace na MZe ČR.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

c) Zastupitelstvo obce Ostružná ukládá starostovi obce Romanu Roušalovi,
seznámit zastupitele s výsledkem zadávacího řízení na dalším jednání zastupitelstva obce,
včetně předložení podepsané Smlouvy o dílo, kterou zveřejní zákonným způsobem.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Žádost o příspěvek na mapu Zmizelého a současného Jesenicka
p. Tomáš Hradil požádal o finanční podporu v jakékoliv výši na vydání mapy Zmizelého a
současného Jesenicka. Mapa je jedinečnou publikaci, která přináší nejen geografické, ale i
historické a kulturní informace o našem regionu. Na mapě jsou například popisy zaniklých a
polozaniklých osad, poutních míst, zaniklých fabrik nebo trasy Velké pěší pouti za Jesenicko.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření Darovací smlouvy na mapu Zmizelého a
současného Jesenicka ve výši 1000 KČ.

ZO hlasovalo: pro 7 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

VI. Diskuse

p. Parma se zeptal, kdo vyhrál soutěž ,,O Keramickou popelnici" v kategorii do 500 obyvatel
sI. Jatiová odpověděla, že první byla Lipina, druhý Mutkov a třetí Ostružná
p. Zatloukalová se zeptala, jak často se vyváží tříděný odpad



p. starosta odpověděl, že svozový harmonogram je na www obce
p. Jonáš se zeptal, jak to vypadá s jeho žádostí na pronájem pozemku, že mu nepřišlo
vyjádření
p. starosta odpověděl, že byl p. Jonáš byl vyzván k doplnění žádosti a neučinil tak
p. Jonáš řekl, že je 11. 10. jednání s mediátorem, a chtěl by se potkat i dřív
p. starosta mu odpověděl, že se mu dřívější setkání moc nelíbí, jelikož p. Jonáš bude mít
přítomného svého právníka a obec ne, ale že se můžou zkusit domluvit
p. Jonáš se zeptal, jestli zastupitelé byli seznámeni s jeho odbornými studiemi, než mu bylo
posláno usnesení
p. starosta odpověděl, že samozřejmě, že jeho studie, včetně jeho požadavků, byly projednány
na pracovní poradě zastupitelů a dále schvalováno na řádném zasedání Zastupitelstva
dále pokračuje debata s p. Jonášem o vybudování jezírka
p. Jonáš se zeptal, kolik bude platit za 2h bagru
p. starosta odpověděl, at' se zastaví na úřadě
p. starosta informoval občany, že se bude muset na Ramzové vyměnit jedno celé světlo
(reagoval na dotaz p. Zatloukalové z minulého zasedání, že na Ramzové nesvítí jedna lampa)
p. Kolbová se zeptala proč chtějí na Ramzové zasypat potok
p. starosta odpověděl, že o tom nic neví, ale pokusí se zjistit, o co jde
p. Kolbová se zeptala, jestli p. Kovařík bude stavět
p. starosta odpověděl, že o ničem neví a nemá na úřadě ani žádnou dokumentaci
p. Zatloukalová se zeptala v jaké fázi je chodník na Ramzovou
p. starosta odpověděl, že to stále stojí na pozemcích
p. Zatloukalová řekla, že Obec měla vizi udělat chodník na druhé straně
p. starosta odpověděl, že tento nápad shodilo územní plánování


